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Wiadomo, że samochody gąsienicowe
posiadają urządzenia z których każde
składa się z zamkniętej taśmy, koła napę¬
dzającego ją, koła prowadzącego i wodzi¬
ków nośnych, umieszczonych pomiędzy te-
mi kołami.

Obecnie koło napędowe umieszcza się
ztyłu, a koło prowadzące zprzodu. Tego
rodzaju urządzenie wymaga użycia orga¬
nów prowadzenia utrzymujących połącze¬
nie pomiędzy taśmą a wjodzikami nośnemi.
Organy takie powodują tarcie, które po¬
chłania znaczną część siły mechanicznej
kosztem wydajności samochodu.
Niniejszy wynalazek dotyczy ulepszenia

samochodów gąsienicowych.
Ulepszenie to polega na tern, że koło na¬

pędowe umieszczone jest zprzodu, koło zaś
prowadzące ztyłu, przyczem to ostatnie
nastawia się samoczynnie.
Budowa taka daje możność kołu prowa¬

dzącemu stosowania się do wszelkich od¬
chyleń taśmy oraz pozostawania z nią sta¬
le w styku. W ten sposób wyklucza się
potrzebę stosowania organów prowadzą¬
cych wodziki nośne, a co zatem idzie i tych,
które należą do taśmy gąsienicowej, dzię¬
ki czemu ze względu na usunięcie tarcia,
otrzymuje się w dużej mierze zwiększenie
wydajności, o czem też wspomniano wyżej.
Jako przykład praktycznego zastosowa¬

nia wynalazku mogą posłużyć załączone
rysunki:

fig. 1 przedstawia widok samochodu gą-



sienicowego, zaopatrzonego w urządzenie
stosownie do wynalazku;

fig, 2 przedstawia szczegół umocowania
tylnego koła prowadzącego.
Na powyższych rysunkach 1 oznacza

zamkniętą taśmę z jednej widocznej stro¬
ny samochodu 2—koło napędowe, które, jak
widać, umieszczone jest zprzodu, 3 oznacza
wodziki nośne, 4 — koło prowadzące, któ¬
re, jak już zaznaczono, umieszczone jest
ztyłu i nastawia się samoczynnie.
Strzałki oznaczają kierunek obrotu kół

2 i 4 oraz kierunek przesuwania się taśmy.
Koła napędowe i prowadzące mogą być

zaopatrzone w prowadniki do taśmy lub
też ich nie posiadać.

Umocowanie koła 4 może być dokonane
w sposób dowolny, wystarczy tylko, aby

mogło się ono swobodnie nakierowywać w
ten sposób, że np, koło 4 przytrzymuje się
zapomocą płyty 5, przytwierdzonej do ko¬
lanka 6 podstawy 7 złączonej z ramą 8 pod¬
wozia.

Zastrzeżenie patentowe.

Samochód gąsienicowy, znamienny tern,
że każda z taśm posiada koło napędowe na
przodzie, a w tyle koło prowadzące usta¬
wialne samoczynnie, przyczem koła napę¬
dowe i prowadzące są zaopatrzone lub nie
w prowadniki do taśm.

Adolphe Kegresse.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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